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A Hetednapi Adventista Egyház Magyar Uniójának információs lapja  2013. december 21.

Tekintsünk felfelé, vezessünk Menny felé!

AdventInfo
Megjelenik: havonta  XV. évfolyam 10. szám

A Misszió a Nagyvárosokért (Mission 
to the Cities) a Hetednapi Adventista 
Egyház kezdeményezése, mely során 
Jézus szeretetét és közeli visszatérésének 
reménységét osztjuk meg a világ 
legnagyobb városaiban. A program  
2013-ban New York-ban kezdődött. 

A Misszió a Nagyvárosokért az 
evangelizáció holisztikus megközelítése, 
városi környezetben. 

2014-ben a Magyar Unió Budapesten 
indítja útjára a kezdeményezést: MIS�-
SZIÓ Budapestért címmel. 2015-től pedig 
egyházterületenként, majd körzetenként 
következnek Magyarország városai.

Missziós tevékenységek széles skálája 
jelenik meg a város jellegzetességeinek 
megfelelően. Befolyási központok, egész-
ség expok, szemináriumok, kiscsoportos 
szolgálatok, szociális- és ifjúsági progra-
mok, evangelizációs sorozatok.

Miért a nagyvárosok, miért Budapest?

A világ nagyvárosai jelentik a Hetednapi 
Adventista Egyház legnagyobb kihívá-
sát. A világ lakosságának több mint fele 
él városokban. Naponta kb. 200 000 em-
ber költözik vidékről városokba, világvi-
szonylatban. Ez azt jelenti, hogy évente 
kb. 70 millió, percenként 130 ember.

Budapest lakossága a 2011-es nép-
számlálás adatai szerint: 1 729 040 fő, ad-
ventistának pedig 1 093 fő vallotta magát. 
Az arány: 1 582:1 

Isten határtalan, megmentő szeretettel 
fordul a városokban lakó emberek felé. Jó-
nás története azt mutatja, hogy van külde-
tése Isten emberének a nagyvárosok felé, 
hiszen Isten megszánta a várost, ébresztő 
üzenettel küldte el prófétáját.

Jézus ma is szereti a városokat, mert 
az embereket szereti, és a legtöbb em-
ber városokban él. Az evangéliumok úgy 
mutatják be Jézust, mint akiben hatalmas 

szenvedély élt, hogy elérje korának váro-
sokban élő népeit.

„Jézus bejárta a városokat és a fal-
vakat mind, tanított a zsinagógáikban, 
hirdette a mennyek országának evangé-
liumát, gyógyított mindenféle betegséget 
és erőtlenséget. Amikor látta a sokaságot, 
megszánta őket, mert elgyötörtek és eleset-
tek voltak, mint a juhok pásztor nélkül. Ek-
kor így szólt tanítványaihoz: Az aratnivaló 
sok, de a munkás kevés: kérjétek tehát az 
aratás Urát, hogy küldjön munkásokat az 
aratásába” (Mt 9:35-38).

Jézus első századi stratégiája nem 
változott a 21. században sem.

Ellen G. White gondolatait a Szentlélek 
ismételten többször is a szükségletek felé 
terelte, hogy egy nagyszerű tervvel érjük 
el a városokban nyüzsgő  embertömege-
ket:

„Nem változott meg az üzenet, amit 
Isten a múltban küldött. A városokban 
végzett munka rendkívül fontos korunk-
ban. Amikor a városokért végzett munka 
el lesz végezve, ahogyan Isten szeretné, az 
eredmény egy csodálatos mozgalom kez-
dete lesz, amilyet még nem tapasztaltunk”  
(MM 304).

A terv részeként a Magyar Unió be-
kapcsolódik a világszéles kezdeményezés-
be, és 2014 őszétől egy átfogó evangelizá-

ciós program indul útjára, a budapesti és 
a környék gyülekezeteinek részvételével.

„Egyedül Krisztus módszere”

Ellen White a Gyógyítás szolgálata c. 
könyvben leírja, hogy egyedül Krisztus 
módszere hozhat eredményt. Öt lépésben 
összegzi a módszert:

Vegyülj el az emberek között! – A befo-
lyási központok olyan helyeken legyenek, 
ahol az emberek élnek. A könyvmisszió, a 
nyilvános sorozatok, a TV és az Internet 
fontos szerepet játszik az egyház küldeté-
sében. Miközben ezek támogatják a töb-
bi szolgálatot, sohasem helyettesíthetik a 
személyes, aktív, emberek közötti kapcso-
latot. A befolyási központok munkatársa-
inak felkészülteknek kell lenniük, hogy 
kimozduljanak komfortzónájukból, kap-
csolatba lépjenek olyan emberekkel, akik 
tőlük különböznek.

Mutass együttérzést! – „Kerülj közel 
azokhoz, akikért munkálkodsz, hogy ne 
csak hallják a hangodat, de megrázhassák 
a kezedet, megismerhessék elveidet és 
érezzék együttérzésedet!”

Szolgáld az emberek szükségletét! – 
Ez a szolgálat helyenként nagyon eltérő 
lehet. Magában foglalhatja a tanácsadást, 
az éhezők táplálását, a gyermekekről való 
gondoskodást, az élethez szükséges ké-
pességek megtanítását, közösségi prog-
ramok szervezését, nyelvoktatást stb. A 
lehetőségeket és a szükségleteket össze 
kell hangolni. Az egészségügyi munka 
szinte mindig összeköt az emberek szük-
ségleteivel. Jézus nagyon sok időt töltött 
az emberek szükségleteinek szolgálatával. 
Fizikailag is megérintette életüket.

Nyerd meg az emberek bizalmát! – 
Azáltal, hogy elvegyülünk, együttérzést 
mutatunk és odafigyelünk az emberek 
szükségleteire, kimutatjuk, hogy törődünk 
velük. Természetesen hisszük, reméljük és 
azért imádkozunk, hogy a Szentlélek érint-

Misszió Budapestért
A Magyar Unió missziós programja
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se meg az emberek szívét és vezesse őket 
Isten iránti teljes elkötelezettségre. Ennek 
ellenére gondoskodásunk és szeretetünk 
nem függhet attól, hogy elfogadják-e Jé-
zust vagy sem. Amikor kimutatjuk, hogy 
gondoskodásunk nem függ valamitől, bi-
zalmat építünk.

Hívd őket, hogy kövessék Jézust! – 
Ez a lépés rendkívül fontos része Jézus 
módszerének. Az emberek Jézushoz való 
vezetése természetes következménye a 
holisztikus szolgálatnak. Az első öt lépés-
ből következik, ahol kapcsolatok épültek. 
Amikor az emberek kérdéseket tesznek 
fel, hogy miért élünk olyan életet, ami-
lyet élünk, természetes lesz, hogy beszélni 
kezdünk arról a Forrásról, ami lelki elkö-

telezettségünket adja. Minden központnak 
legyen terve arra, hogy kiscsoportokat in-
dítson és új hetednapi adventista közössé-
geket plántáljon.

Befolyási központok

Napjainkban hihetetlen módon növeked-
nek a városi területek, amelyek a legna-
gyobb missziós kihívást jelentik. A világ 
legtöbb részén az adventista gyülekezetek, 
intézmények a városokon kívül találhatók, 
ahelyett, hogy ott lennének, ahol az embe-
rek többsége él.

Több mint 100 évvel ezelőtt Ellen 
White azt mondta a vezetőknek, hogy 
elhanyagolják a városokat. Felismerte, 
hogy vannak olyan társadalmi osztályok, 
amelyeket nem lehet nyilvános alkalma-
kon elérni. Síkra szállt a holisztikus városi 
szolgálatokért, amelyeket befolyási köz-
pontoknak nevezett, amelyek összekap-
csolhatják a gyülekezetet a helyi közössé-
gekkel.

Ezek a központok a tevékenységek 
széles sorát kínálhatják. A szolgálatok 
minden központban változatosak lehet-
nek, a helyi közösségek szükségleteinek 
függvényében.

Ellen White mondja: „A keresztény-
ség a szociális kapcsolatokon keresztül 
kerül kapcsolatba a világgal.” 

Ezek a központok segítik ezt a fontos 
kapcsolatot.

A Generál Konferenciával közösen a 
Magyar Unió azon dolgozik, hogy újra-
élessze Ellen White gondolatát a befolyási 
központokról a kulcsfontosságú nagyvá-
rosi területeken, beleértve Magyarország 
nagyvárosait.

A befolyási központok integrált evan-
gelizációs munkát végeznek, lehetőséget 
biztosítva minden tagunknak, minden 
gyülekezetnek, hogy bekapcsolódjon a 
szolgálatba, felhasználva Istentől kapott 
ajándékát. 

A Misszió Budapestért kezdeményezés 
központi programjai

A következő programok lehetőséget bizto-
sítanak a gyülekezeteknek, testvéreknek, 
hogy bekapcsolódjanak a következő prog-
ramokba, kiegészítve a gyülekezet által 
szervezett helyi kezdeményezésekkel:

KÖ�poNTI proGrAMoK

             –, hogy megoldást találj az 
életedben lévő válságra!

Eszközt adunk a lelkészek és gyüleke-
zeti tagok kezébe, amelynek segítségével 
egy válságszemináriumi sorozatot tart-
hatnak 12 témában, mint például: Kiégés; 
Párkapcsolat – házasság; Időgazdálkodás; 
pénzkezelés; Munkanélküliség; egzisz-
tenciális-, teljesítmény- és karrierkrízis; 
Betegség, halál és a gyász feldolgozása; 
Egészségmegőrzés a városban; Helytállás 
egy változó világban; Magány a nagyvá-
rosban; reménység egy reményvesztett 
világban.

                 – és fedezd fel a párkapcso-
latod legjobb oldalát!

A Gyűrű-kúra, Magyarország első 
tudományosan igazolt hatékonyságú pár-

kapcsolati tréningje a legjobb segítség eh-
hez. Minden kapcsolatnak van egy rejtett, 
feltárásra váró változata. Hozd ki a tiéd-
ből a lehető legjobbat, amelyre mindig is 
vágytál! Ne érd be kevesebbel!

                 – életmóddal az egészségért!
Lehetőséget biztosít a gyülekezetek-

nek egészség expokat szervezni közterü-
leteken és nagy látogatottságú középüle-
tekben, melynek célja megjeleníteni Jézus 
segítő szeretetét és személyes kapcsola-
tokat szerezni érdeklődőkkel. Az ESZO 
szakmai anyagot készít a bevásárlóköz-
pontok számára. A helyi lelkész felhatal-
mazást kap az Életmóddal az Egészségért 
Alapítványtól a tárgyalások lefolytatására. 

Az expok az Alapítvány neve alatt kerül-
nek megszervezésre.

                   – és segíts, hogy segíthessünk!
programunkban az ADrA szervezésé-

ben a segítségnyújtás és a segítség adásá-
nak (segítés) gondolata egyszerre megje-
lenik. programokat szervezünk, ahol ado-
mányokat gyűjtünk, és ezt meghatározott 
keretek között (pl. általános iskolák be-
vonásával) gyermekétkeztetésre fordítjuk 
Budapest kerületeiben.

 
A gyülekezeti tagok, presbiterek, lelki-
pásztorok és minden egyházi alkalma-
zott, osztály, intézmény és egyházi egy-
ség (gyülekezet, egyházterület és unió) 
arra hivatott, hogy részt vegyen ebben 
a hatalmas munkában.

Ócsai Tamás
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A nap munkájához az alapot Isten Igéje 
jelentette, amelyet Ócsai Tamás unióelnök 

testvér nyitott meg előttünk  Hab 2:1-4 
alapján. Hangsúlyozta, hogy szükségünk 

van megújulásra, változásra, hogy ne a 
szokásaink irányítsák életünket. Enged-
jük, hogy Isten megváltoztassa szokása-
inkat, elvegye bálványainkat, és megújítsa 
személyes, gyülekezeti életünket az egy-
házszervezet minden szintjén. A refor-
máció tanulsága, hogy óvakodjunk attól, 
nehogy akadállyá váljunk abban, hogy 
az emberek Krisztushoz találjanak. „Az 
igazságot őrizzük és ne zárjuk ki. …nem 
nézhetünk gyanakvással semmilyen új vi-
lágosságot, amit Isten küldött számunkra” 
(Ellen G. White).  

Az elnöki beszámoló az Isten iránti 
hála szavaival kezdődött, amelyet az el-

Beszámoló a Tiszavidéki Egyházterület 
Küldöttértekezletéről

2013. december 6–8. között ismét együtt 
volt a Magyar Unió és a két egyházterü-
let bizottsága, hogy az egyház jövő évi 
terveiről tanácskozzanak és döntéseket 
hozzanak.

A „Magyar Unió plenáris Unióbizottsá-
gának programja a Transzeurópai Divízió 
területén egyedülálló – fogalmazott raafat 
Kamal, aki vendégünk volt a hétvégére  – 
hiszen egyedül itt hívják meg a három 
egység döntéshozói testületét, hogy közö-
sen vitassák meg az egyház stratégiai ter-
véhez illeszkedő jövő évi programokat.”

A hétvége rendkívül jó alkalom a kö-
zösség elmélyítésére, a közös látás kiala-
kítására és lelki megerősítésre. Az unió 
osztályinak és intézményeinek vezetőivel 

péntek reggeltől különböző albizottságok 
végezték el feladatukat, majd a közös  
istentisztelet alkalmával Szilvási József  
ATF rektor igehirdetésével együtt dicsőí-
tettük Istent. A szombati napon a szombat-
iskolát �arkáné Teremy Krisztina szom-
batiskolai vezető segítségével vettük át, 
majd a TED elnökségének tagja, raafat 
Kamal hirdette az Igét. 

A délutáni program naplementekor  
kezdődött, ahol a Plenáris Unió bizottság 
formailag is elkezdte munkáját, és megvi-
tatta az unió jövő évi missziós program-
ját, amelynek jelmondata: „Gyere, ahogy 
vagy!” A „Misszió Budapestért” program 
nagyszerű lehetőség, hogy az egyház kü-
lönböző egységei, intézményei és osztá-
lyai teljesen összehangoltan, együttmű-
ködve végezzék el azt a küldetést, amit 
Isten reánk bízott. 

Annak lehetősége, hogy az egyházte-
rületek és az unió nem egymást gyengítve, 
egymás riválisaként, hanem közösen ter-
vezve és egymást kiegészítve, forrásainkat 
összehangolva, egy programot készítve 
tervezzünk, megsokszorozhatja erőnket. 
Egy olyan kis unióban, mint a Magyar 
Unió, létfontosságú, hogy a párhuzamos-
ságokat és átfedéseket, ismétlődéseket ki-
szűrjük és a feladatokat szétosztva a forrá-
sokat (emberi és anyagi) mellérendeljük.

A bizottsági ülésen a jelenlévők a 
helyei tervek mellett megismerhették a 
világegyház által elindított kezdeménye-
zéseket is, mely a nagyvárosi evangelizá-
ció sürgősségére hívja fel a figyelmünket, 
arra buzdít bennünket, hogy vegyünk részt 

Isten aratásának betakarításában, amely 
egy világszéles keresztségi előkészület a 
2015-ös Generál Konferenciai Ülésre. 

A plenáris Unióbizottság ilyenkor 
szavazza meg az Unió következő évi költ-
ségvetését, amelynek legfontosabb cél-
kitűzése, hogy az elfogadott programok 
mellé megfelelő anyagi forrásokat ren-
deljen. A „Misszió Budapestért” missziós 
terv részeként egy új missziós lehetőség-
nek teremtettük meg az anyagi feltételeit 
azzal, hogy a budapesti Hatoscsatornával 
való együttműködés megszavazásával le-
hetőség nyílik arra, hogy rendszeresen és 
folyamatosan jelen legyünk a médiában 
a reménység Evangelizációs Központ 
(REK) által előkészített műsorokkal. A 
megszavazott összeggel egy bizonyos ide-
ig heti rendszerességgel 25 perces műso-
rokkal (heti háromszori ismétléssel) szólít-

hatjuk meg nem csak 
Budapest, de az egész 
ország televízió né-
zőit, lévén a csatorna 
országos lefedettségű.

it

Gyere ahogy vagy! 
A Magyar Unió Plenáris Unióbizottsága

Szombat délelőtt Raafat Kamal hirdette az 
Igét a jelenlévőknek. Fordítója Mihalec Gábor 
volt

A Tiszavidéki Egyházterület elnöksége eleget tett alkotmányos kötelezettségének, és 
2013. november 3-ára küldöttértekezletet hívott össze Debrecenbe, amelyen beszámolt  
az egyházterület 2012-es tevékenységéről. A gyülekezetek komolyan vették ezt a lehető-
séget, és szép számban képviseltették magukat az értekezleten. Az alkalmon részt vett 
a Magyar Unió három elnökségi tagja is (Ócsai Tamás unióelnök, Tóth Sándor titkár és 
Zolyomi Renáta pénztáros).

Laikus tagok zenei szolgálata
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Ted Wilson testvér, az adventis-
ta világszervezet elnöke 2013. 
november 14-ei beszédében, 
amit a Generál Konferencia 
éves ülésén mondott, egyhá-
zunk jelenlegi életének négy 
betegségéről beszélt.  Első ezek 
közül lelkészeink és gyüleke-
zeti tagjaink identitástudatának 
elveszítése, amit csak súlyos-
bít a másik három betegség: a 
fogyasztói társadalom világias 
gondolkodásának erősödése, a 
széthúzás veszélye és a missziói 
passzivitásban megnyilvánuló 
lelki közömbösség. 

Ezért egyházunk szlovákiai egyház-
területének meghívására dr. Szigeti Jenő 
2013. november 29. és december 1. között 
öt előadásban vizsgálta a mai adventista 
identitástudat betegségeit. Előadásainak 
címe: „Igen biztos nálunk a prófétai be-
széd?” – „Mit csinálsz itt Illés?” – „Jézus 
a hitetéstől óv” – „A megoldás az állhata-
tosság és az evangélium hirdetése” – „Ho-
gyan kell kifutni Babilonból?” 

Az előadások anyagát az érdeklődők 
megtalálhatják Szigeti Jenő: Pánik a pró-
féciák körül című kis füzetében, amit az 
Advent Kiadó szeptemberben adott ki. 
Hasonló témájú eszmélkedésekre a ma-
gyarországi gyülekezeteknek is szükségük 
lenne.

-i -ő

Az adventista identitástudatról 
Pozsonyban

nök testvér az Ige szavaival fogalmazott 
meg Ef 1:15-19 alapján, és érintette azo-
kat a területeket, amelyek a Tiszavidéki 
Egyházterület fő feladatait jelenítik meg 
(missziós és evangelizációs munkák ko-
ordinálása – támogatása; a lelkészi munka 
megszervezése; az igehirdetői szolgálat 
biztosítása; egyházterületi hitmélyítők 
szervezése; képzések biztosítása; az egy-
házterület pénzügyeinek kezelése; valamit 
az egyházi ingatlanokra való odafigyelés 
és gondoskodás).

A felsorolt munkaágak közül a misz-
szió a legfontosabb, ezért a beszámolóban 
elsőként és a legterjedelmesebben erről 
esett szó. A gyülekezetektől beérkezett 
missziós beszámolók örömmel és hálá-
val töltenek el, mert arról tanúskodnak, 
hogy szívünkön viseljük az Istentől ránk 
bízott küldetést. Felsorolni is nehéz len-

ne azokat a tevékenységeket, amelyekről 
gyülekezeteink beszámolókat küldtek 
erre az értekezletre, azért egy néhányat 
megemlítenénk: A Bibliai Szabadegyetem 
programja négy helyszínen folyik nagy 
érdeklődés mellett a program végéhez 
közeledve is. Ezenkívül a gyülekezetek 
hagyományos evangelizációs sorozatok-
kal, gyülekezetalapító programokkal, 
bibliatanulmányozó kiscsoportokkal, élet-
mód misszióval, egészség expokkal, gyer-
mekegészség expokkal, kreatív missziós 
tevékenységekkel, ifjúsági és zenei szol-
gálatokkal igyekeznek Istent bemutatni a 
körülöttünk levő embereknek.  

A titkár testvér beszámolóját szintén 
hálaadással és az Ige szavaival nyitotta 
meg 2Kor 4:18 alapján. Hálásak vagyunk 
azért a 60 személyért, akik keresztség ál-
tal csatlakoztak hozzánk ebben az évben, 
valamit a 3 hitvallással és 27 gyülekeze-
ti levéllel érkezett testvérért is. Ebben az 
évben 27-en gyülekezeti levéllel, 4-en 
tagság megszüntetéssel távoztak gyüle-
kezeteinkből, és 16 testvértől köszöntük 
el a feltámadás reménységével. Taglétszá-
munk 13 személlyel növekedett az előző 
évhez képest. A lelkészi munkát a követ-
kező munkaerővel láttuk el: 9 felszentelt 
lelkész teljes körzettel, 6 segédlelkész tel-
jes körzettel, 2 reaktivált lelkész, 3 lelkész 

félállásban (két segéd-
lelkész és egy felszen-
telt lelkész), 1 nyugdíjas 
lelkész misszionáriusi 
pótlékkal, 1 lelkész má-
sodállásban (szeretet-
otthon). Egy lelkészre 
átlagban 2,6 gyülekezet 
jut és 105 gyülekezeti 
tag.

A pénztáros testvér 
háláját és mindannyiunk 

háláját Fil 4:19-20 verseivel fogalmazta 
meg. Hálásak vagyunk Istennek a testvé-
reink tizedben és hálaadományokban való 
hűségéért, ami lehetővé tette a Tiszavidéki 
Egyházterület zavartalan működését. 
Tizedbevételünk évről évre kisebb-na-
gyobb mértékben emelkedett (2011-ben 
14%-kal, 2012-ben 0,2%-kal). Munkánk-
ban igyekeztünk a stabilitásra és az Isten 
előtti hűségre, ugyanakkor arra is, hogy az 
anyagiak hiánya miatt semmilyen misszi-
ós kezdeményezés ne szenvedjen kárt. A 
rendelkezésre álló összeget és a gyüleke-
zetektől, lelkészektől beérkezett kérelme-
ket ennek alapján igyekeztünk kezelni. 
Gyülekezeteink karbantartását, felújítását 
gyülekezeteink adományaikkal segítették, 
ebben az évben a Bucsai Gyülekezetet 
388 335-Ft-tal, az Újfehértói Gyülekeztet 
pedig 546 825 Ft-tal. 

A napot az Igéből nyert reménységgel 
zártuk: „Az én Istenem pedig be fogja töl-
teni minden szükségeteket az Ő gazdagsá-
ga szerint dicsőségesen a Krisztus Jézus-
ban. Az Istennek pedig és a mi Atyánknak 
dicsőség mind örökkön örökké. Ámen” 
(Fil 4:19-20).

Hegyes-Horváth Géza

Hegyes-Horváth Géza területi elnök ismerteti 
beszámolóját a küldöttekkel

Dr. Szigeti Jenő testvér a szlovákiai egyházterület vezetői-
nek meghívására öt előadásban boncolgatta a mai adven-
tista identitástudat elvesztésének okait. Fordítója Popovics 
Olivér volt

A megnyitó áhítat alkalmával Ócsai Tamás 
unióelnök testvér hirdette az Igét
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Ifjúsági keresztségi 
ünnepet tartottunk pé-
csett 2013. november 
30-án. Sok fiatal gyűlt 
össze ezen a napon, 
és a mennyei lények-
kel együtt örülhettünk 
Márffy Lévi bizony-
ságtételének arról, 
hogy Jézus nem hiába 
halt meg.

Ömböli Krisztián  
a prédikációjában ar-
ról beszélt, hogy az 
életben valamennyien 
folyamatos változáso-
kon megyünk keresz-

tül, és ezt könnyen leellenőrizhetjük, akár 
a facebookon visszanézve az egy-két év-
vel ezelőtti bejegyzéseinket. Hozzánk ha-
sonlóan a bibliai hősök életében is látható 
volt a fejlődés Isten megismerését köve-
tően. Ha megtalálom, megismerem és Őt 
választom, akkor fontos lesz számomra, 
hogy életemet az Övéhez hasonlóvá for-
máljam és vele járjak.

Isten áldását tapasztalhattuk a nap to-
vábbi részében is. Még áldásosabbá tették 
az ünnepet a pécsi Gyülekezet kórusának 
és ifjúsági dicsőítő csapatának szolgálatai.

Ömböli Gyula  

Együtt örültünk a Mennyel!

2013. augusztus 31-én örömteljes ünnepre gyűltek össze a bal-
mazújvárosi, a józsai és a helyi gyülekezet tagjai számos vendég-
gel együtt, hisz két fiatal – Szőcsi Márta és Terdik Csaba – kötött 
szövetséget az Úrral. Az Igét ifj. Szőllősi Árpád hirdette. A ke-
resztséget ifj. Szőllősi Árpád és Szilasi Zoltán végezték. A helyi 
gyülekezet énekesei és a józsai kórus énekszolgálata, és versek 
színesítették a szövetségkötést. 

Isten áldását kívánjuk testvéreink életére!
Szilasi Zoltán

Keresztség 
Hajdúböszörményben

Ebben az évben jelentős átalakításon ment 
keresztül az újfehértói gyülekezet épülete. 
Az egyházterület gyülekezetei 540 ezer 
forinttal támogatták az átalakítási mun-
kálatokat, melyet ezúton is szeretnénk 
megköszönni. Természetesen a munkála-
tokhoz szükség volt a gyülekezet anyagi 
és fizikai erőfeszítéseire és egységére is. 
Gyülekezetünk ezekhez a munkálatokhoz 
több mint 960 ezer forinttal járult hozzá, 
a közösség által elvégzett munka értéke 
pedig meghaladja az 1 200 000 forintot. 

A felújítás – melynek során az alábbi 
munkálatokat végeztük el: teljes tetőátfe-
dés, külső és belső festés és javítás, kerítés 
rendbetétele, javítása és festése, parketta-
csiszolás, javítás és lakkozás, konvektorok 
javítása, cserépkályhák átrakása, szalag-
függönyök vásárlása, csillárcserék, nyílás-
zárók cseréje, illetve a meglévők javítása 
és átfestése, hangosítás beszerelése, bejá-
rati ajtó előtti rész burkolása – szeretetben, 
békességben zajlott, és segítette a gyüle-
kezet lelki egységét is. Ennek tapasztalha-

tó jele a gyülekezet szeretettel-
jes légköre, az egység munkálá-
sa, és az, hogy nagyon sok nem 
adventista személy vett részt az 
önkéntes munkálatokban, akik 
közül többen eljönnek már az 
istentiszteleti és evangelizációs 
alkalmainkra is. 

Külön öröm számunkra, 
hogy míg az elmúlt esztendő-
ben két fiatal keresztelkedett 
meg, majd idén is már két sze-
mély keresztségének, illetve 
hitvallásának lehettünk szemta-

núi, ez év novemberében Debrecenben há-
rom személy – Szántó Éva, Molnár Judit, 
Elek János – kötött szövetséget az Úr Jé-
zus Krisztussal. A bemerítés szolgálatát a 
gyülekezet lelkésze, Szabó János végezte. 

Hálásak vagyunk Istennek ezekért a 
tapasztalatokért!

Szabó János

Imaház-felújítás és keresztség 
az Újfehértói Gyülekezetben

A megújul imaház kívülről
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December 7-én hosszú évek után végre, 
Istennek legyen hála, a Gönci és a Sá-
toraljaújhelyi Gyülekezetünknek presbi-
tereket szentelhettünk. Ezen az áldásos 
napon Majoros �oltán a Sátoraljaújhelyi, 

Graholy Krisztián pedig a Gönci Gyüleke-
zet presbiteri szolgálatára lett felszentelve. 

Mindkét gyülekezet tagjai szép szám-
ban vettek részt e jeles alkalmon, éne-
kekkel, versekkel, egyéb szolgálatokkal 

színesítve az istentisztele-
tet. Az igehirdetés János 
harmadik levele alapján 
szólt, ahogyan 2000 évvel 
ezelőtt két presbiter váltott 
egymás között levelet: Já-
nos és Gájusz. Ezt aktua-
lizálva szó volt az egyház 
egységéről, a presbiteri 
szolgálat fontosságáról, 
lelkészek és presbiterek 
egymáshoz való viszonyá-

ról. Az igehirdetést, valamint a felszente-
lés szolgálatát Kormos Erik, a körzet lel-
késze végezte. 

Sok áldást kívánunk új presbitereink 
életére és szolgálatára, amely minden bi-
zonnyal nagy áldás lesz egyházunk szá-
mára.

K. E.

Presbiterszentelés Sátoraljaújhelyen

A jó Isten végtelen kegyelméből 2013-ban 
is megrendezésre került, az immár hagyo-
mánnyá vált Adventista rézfúvós találko-
zó! Most, a 6. alkalomnak a Hetednapi 
Adventista reformmozgalom gyülekeze-
te adott helyet a központi imaházunkban, 
Mogyoródon, ahol lehetőség nyílt a kö-
zelebbről-távolabbról összegyűlt dicsőítő 
közösség befogadására. Mintegy 260 fő 
körül volt azok száma, akik részesültek e 
nap áldásaiban.

A három közösség zenészei már szom-
baton, a reggeli órákban igyekeztek elfog-
lalni helyeiket, hogy a dicsőítő szolgálatok 
minél jobban betöltsék rendeltetésüket, 
felemelhessék szívünket a minden jónak 
Adományozójához. A megszokott időben 
felcsendültek a hangszerek, a szombatis-
kola közös tanulmányozására hívtak min-
ket. Az amúgy is gyönyörű tanulmányt 
– ami egyedüli reménységünkről, Jézus 
Krisztusról szólt – négy zenei szolgálat 
tette még emelkedettebbé. Először az Ad-
vent rézfúvós �enekar, majd a Keresz-

tény Advent rézfúvós 
Kamaraegyüttes, utána 
a Fehérgyarmati Adven-
tista rézfúvós Együttes, 
végül a Hetednapi Ad-
ventista reformmozga-
lom Hozsanna rézfú-
vós �enekar szólaltatta 
meg hangszereit.

A délelőtti prog-
ramban szintén ebben a sorrendben hall-
hattunk 10-10 perces szolgálatokat, ame-
lyek különböző stílusban, de ugyanolyan 
lelkesedéssel mutatták be a mennyei zene 
áldásait. Szívünket befogadóvá tette a 
lelki üzenet számára, amit  Nagy Ferenc 
atyafi által küldött az Úr hozzánk. Megért-
hettük, mit jelent életünkben az Úr szolgá-
latában állni, emlékezve a régi idők példá-
ira, akiknek történetei a mi tanulságunkra 
írattak meg.

Az idő rövidségével harcba szállva, 
megpróbáltuk az ebéd felszolgálását mi-
nél gyorsabban, gördülékenyebben meg-

oldani. Testvéreink áldozatkész 
hozzáállásával az Úr gazda-
gon részesített minket a fizikai 
erőnkhöz szükséges ízletes, bő-
séges táplálékkal!

Délután következett a nap 
fénypontja, megízlelni az egy-
ség erejét, a közös zenélés örö-
mét! Közel 60 zeneszerető test-
vér igyekezett összhangra jutni, 
összecsiszolódni Nagy Imre 
testvérünk vezetésével. 

Itt már nem voltak különb-
ségek, ellentétek; közös nyel-

ven, közös cél felé szárnyaltak a szavak 
nélküli imák, dicsőítő dallamok. Istenünk 
megismerésére buzdított valamennyi ze-
neszám, a délutáni, egyben szombatzáró 
igehirdetéshez hasonlóan, amit Bodnár 
László tolmácsolt részünkre. 

A zenei szolgálatok közben buzdító, 
bátorító tapasztalatokat hallhattunk Mol-
nár Miklós és Nagy Imre testvéreinktől. 

Az Úr tegye maradandóvá ezeket az 
áldott érzéseket, megőrizve és gyümöl-
csözővé téve őket az életünkben! Hiszem, 
hogy hiányosságainkat az angyalok kipó-
tolták, és az egész napi hálaáldozat jó illat-
ként szállt fel mennyei Atyánk trónjához! 
Az Övé legyen minden dicsőség!

Kívánságom, hogy valósuljon meg 
életünkben Krisztus főpapi imája, hogy az 
a szeretet, ami tőle származik, töltse meg 
szívünket, midőn egyesülünk az Ő szolgá-
latában! ÁMEN!

Bálint Vilmos
HNARM Zeneosztály-vezető

Adventista rézfúvós találkozó 
Mogyoródon

Mintegy 60 zeneszerető  
testvér dicsőítette együtt Istent

Az áldást kérő, felszentelő imádság  
elhangzásának ünnepélyes pillanata

Szolgatársak az Úrban
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Beregszász Kárpátalja egyetlen olyan 
városa, ahol a magyar nyelvű oktatási 
intézmények túlsúlyban vannak, hiszen a 
lakosság fele magyar – ez 12 800 lakost 
jelent –, ezért is esett a választásunk erre a 
városra, hogy a különböző magyar nyelvű 
iskolákban előadásokat tartsunk a haté-
kony kommunikációról. Az előadó Zsiga 
Attila testvér volt, aki 1998 óta tart Ma-
gyarország-szerte ilyen jelegű előadáso-
kat. Az ő tapasztalatai és komoly hitélete 
áldásként szolgált közös projektünkön.

2013 májusában három beregszászi 
iskolában (Beregszászi 4. számú Kossuth 
Lajos középiskola, Beregszászi Bethlen 
Gábor Magyar Gimnázium, Beregszászi 
Internátus) tartottuk ezeket az előadáso-
kat, amelyeken mintegy 400 gyerek, és 
35 szülő és tanár vett részt. Az előadások 
5 témakört, a magabiztos kommunikáció 
alapjait foglalták magukban: gondolatok, 
szavak, tettek, szokások és jellem. Ezeket 
úgy építette fel az előadó, hogy a hallgatók 
megértsék, milyennek kell lennie a szülő-
gyerek, tanár-gyerek, tanár-szülő közötti 
kapcsolatnak és kommunikációnak – és 
mindezt természetesen keresztényi meg-
közelítésből.

A tanároknak annyira tetszett a prog-
ramunk, hogy meghívtak, folytassuk ősz-
szel. Mi pedig a gyerekeket hívtuk meg 

egy nyári missziós 
táborba, ahová több 
mint 20 gyerek je-
lentkezett. A tábort 
Jancsó Erik erdélyi 
testvérünk vezette. A 
résztvevő gyerekek 
közül volt, aki utána 
elkezdte látogatni a 
gyülekezetünk gyermek-szombatiskolai 
foglalkozásait.

2013 októberében visszatértünk ezek-
be az iskolákba, sőt még egy iskolát be-
kapcsoltunk a programba (Beregszászi 3. 
számú �rínyi Ilona Középiskola), most 
már úgy 600 gyereket, 100 szülőt és tanárt 
tudtunk megszólítani. Az újabb pozitív 
fogadtatásnak köszönhetően tavasszal is-
mét folytatjuk a programot. A gyerekeket 
pedig szeretnénk meghívni a nyári misz-
sziótáborba.

Az előadásokon és a nyári táborban 
résztvevő gyerekeket a szüleikkel együtt 
meghívtuk, hogy az év utolsó és az újév 
első napjait töltsék Erdélyben (Kolozsvári 
Magyar Gyülekezet, Bálványos-Váraljai 
Gyülekezet), ahol 5 napon át úgy fizikai, 
mint lelki ellátásban részesülnek – mint-
egy 20 személyre számítunk. 

Az egyik iskola részére (Beregszászi 
Internátus), amelyben előadásokat tartot-

tunk, a magyarországi ADrA segítségével 
és Simon Attila testvérünk közreműködé-
sével több mint 170 hátrányos helyzetű 
gyereknek kisebb élelmiszercsomagot 
tudtunk átadni. 2013. december 22-én 
ugyanennek az iskolának �iborov Ale-
xander testvér, beregszászi szolgálattevő 
közreműködésével segélykoncertet szer-
vezünk, hogy az iskola korszerűsíthesse a 
fűtési berendezéseit.

Ezek a programok mind azt szolgálják, 
hogy a Beregszászi Gyülekezet egy olyan 
hatásközponttá váljon, amely felkelti az itt 
élő emberek érdeklődését Isten Igéje iránt. 
Ezen cikk révén is szeretnék mindenkinek 
köszönetet mondani, akik közreműködtek, 
és továbbra is részt vesznek a kárpátaljai 
missziómunkában.

Farkas Győző
Nyugat-Ukrán Egyházterület  

Nemzeti Kisebbségek koordinátora

Misszió Kárpátalján

A '90-es évek elején egyházunk több gyüle-
kezete tartott a „Kezdj el élni!” programo-
kat. Így volt ezzel a Kecskeméti Gyüleke-
zet is, ahol 1991 októberében dr. Homoki 
Henriette orvos és Mayor �oltán lelkész tar-
tott 20 előadást a testi-lelki egészségről. Az 
akkor öt hétig, heti négy előadáson esténként 
400-500 vendég vett részt a kultúrházban.

De miért is fontos most ez a 22 évvel 
ezelőtti evangelizáció? Azért, mert 2013. 
október 10. és december 12. között ismé-
telten „Kezdj el élni!” programot szerve-
zett gyülekezetünk. 10 előadást ugyanazon 
a helyszínen, a kultúrházban – és talán 
egyedülállóként, több mint két évtizeddel 
később – ismét dr. Homoki Henriettel és 
Mayor Zoltán előadókkal.

Vajon mi 
változott 22 év 
alatt? Érdekli 
ez még ma is 
az embereket? 
Ha nem is 400-
500-an jönnek 
most el, de va-
jon érdemes ezt 
ennyi idő után 
újrakezdeni? A sorozatot megelőzte egy 70 
napos imahét, amibe a gyülekezet minden 
tagja bekapcsolódhatott, és tíz héten ke-
resztül tematikus felépítés szerint imádko-
zó szívvel készültünk az evangelizációra. 
A csoda most sem maradt el. Már az első 
este színültig megtelt a 120-as előadóterem, 

több mint 100 vendég jött 
el a pár száz meghívóra. A 
folytatásban is estéről es-
tére 80-100 között volt az 
érdeklődők aránya. Igaz, 
hogy 22 évvel idősebbek, 
tapasztaltabbak lettünk, 
de az egészségügyi üze-
net és a lelki rész egymás 
mellett nagy érdeklődés-

re tartott igényt. Hogyan élhetünk 
egészségesebben a XXI. század 
stresszel teli, rohanó világában, és 

megtalálhatjuk-e a teremtő Istent a zűrzava-
ros hétköznapokban? Ezekre a kérdésekre 
kerestük a választ, és a vendégek estéről 
estére közelebb kerültek a célhoz. 

A helyi gyülekezet minden alkalommal 
zeneszolgálattal és kórusművekkel emelte 
az evangelizáció tartalmi részét. A A záró 
szombat december 14-én a kecskeméti 
kápolnában volt megtartva. Köszönjük a 
REK-nek, hogy estéről estére támogatta az 
evangelizációt. Hálásak vagyunk Istennek, 
hogy 22 év után ismét megszólíthattuk az 
embereket egyházunk egészségügyi üze-
netével és a Biblia alapvető tanításával a 
„Kezdj el élni!” sorozaton keresztül.

Hoffer Zoltán

„Kezdj el élni!” – Kecskeméten

A népes és érdeklődő hallgatóság

Ezt az előadást a diákok is érdeklődve figyelik
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Az előző beszámolómban említettem, 
hogy Nyíregyházán a „Boldog Jövő” ala-
pítvány széles spektrumú tevékenységet 
biztosító pályázatok által aktívan jelen le-
het a város életében. 

December első vasárnapján a belvá-
rosi karácsonyi forgatagban a Kossuth 
téren alapítványunk önkéntesei – önkor-
mányzati pályázati forrásból – meleg ételt 
osztottak az arra járóknak. Nagy sikere 
volt a káposztás bablevesnek, melyet a 

Nyírségi Ízkirályok Egyesülete egy hatal-
mas, 500 literes bográcsban a helyszínen 
főzött meg. Szíves szeretettel invitáltunk 
mindenkit, aki csak arra járt, egy tál meleg 
ételre. Bőven jutott repeta a levesből, ke-
nyérből és a szaloncukorból is. 

Vendégeink voltak többen a vásáro-
zók közül. Több kisgyermek a nagyijával, 
akiket a hatalmas üst és a „Mikulás Néni” 
látványa vonzott, végül felmelegedve és 
jóllakottan távoztak. Voltak hajléktalanok, 
rászorulók, akik hosszabb időre táboroz-
tak le nálunk, és azért aggódtak, hogy 
mi meg ne fázzunk. Voltak olyanok, akik 
kisebb-nagyobb edényekkel jöttek, hogy 
legyen vacsorájuk is, és hogy megoszthas-
sák másokkal is ezt a „karácsonyi ajándé-

kot”. Voltak ismerősök és 
soha nem látott emberek, 
akik megpihentek és el-
diskuráltak egy kicsit. 
Voltak olyan vendégeink, 
akik nem akartak hinni a 
szemüknek és a fülüknek, 
de elnézve bennünket és a 
gőzölgő ingyen bablevest, 
azt mondták: „Velük még 
ilyen nem történt!”

Az egyesület egyik dolgozóját idé-
zem: „Nem az az étel megy kárba, amit 
szétosztunk, hanem az, ami megmarad!” 
Így karácsony táján elgondolkoztató ne-
künk, keresztényeknek: van-e időnk, 
van-e mit, van-e kivel megosztani!?

Irénke néni, önkéntes

Jelenlétünk városunkban

Adventi ételosztás

Az ima ereje
Gyermek-egészségügyi Expo Orosházán

Az orosházi Gyülekezet is beállt azok 
közé, akik szeretnék minél több gyermek-
nek elmondani, miért is fontos az egész-
séges életmód. Imáinknak köszönhetően 
egy óvoda helyett hét óvodába jutottunk 
el a vezető óvónő (Németh Gabriella) ké-
résére.

Tavasszal négy, ősszel pedig három 
intézményben fogadtak minket szeretettel 
és segítőkészséggel. Elmondhatjuk, hogy 
igen sok jó tapasztalattal gazdagodtunk, 
nagyon pozitív visszajelzéseket kaptunk 
mind a gyermekektől, mind az ott dolgozó 
pedagógusoktól. Nyitottak, érdeklődőek 
és igen aktívak voltak az ovis gyermekek. 

A jó kapcsolatnak köszönhetően, 
maga az óvoda ajánlott minket az oros-
házi rákóczitelepi Iskola tagintézmény-
vezetőjének, hogy egészségnapot tartsunk 
iskolájukban. A megkeresésre természete-
sen igent mondtunk, és baráti kapcsolatot 
építettünk ki Fabók Lászlóné intézmény-
vezetővel, aki köszönőlevélben fejezte 
ki elégedettségét a programmal kapcso-
latban: „November 22-én, délután rákó-
czitelepen az iskolánk tanulóinak tartal-
mas előadásban volt részük a Hetednapi 
Adventista Egyház »Gyermek-egészség 
EXpo« programját bemutató orosházi 
csapatának jóvoltából. A gyerekek zenés 
aerobikkal melegítettek be. Aztán még 7 

teremben gazdagodott tudásuk 
a környezetvédelemről, a helyes 
táplálkozásról és az életvitelről. 
A felkészült és gyermekszerető 
előadókat érdeklődve figyelték. 
Minden állomáson apró aján-
déknak örülhettek. Az iskola 
tantestülete a nebulók nevében 
is köszöni ezt a felejthetetlen 
délutánt!”

A program természetesen ki-
hívás is volt számunkra, mert az 
iskolásoknak teljesen másképp 
kellett ezt az üzenetet előadni. 
Imáinkat meghallgatta a jó Isten. Élmé-
nyekben és tapasztalatokban gazdag dél-
utánt töltöttünk el az iskolában. Mindenkit 
csak bátorítani tudunk, használják ezt a 
lehetőséget és éljenek vele. Egyházunkról, 
gyülekezetünkről és tagjainkról az embe-
rek olyan képet kapnak, ami csak jó hírün-
ket keltheti.

Ez a szolgálat a magvetés egyik lehe-
tősége. Ragadjuk meg ezt a missziós al-
kalmat! Isten megáldja munkánkat.

RIM

Misszió a déli határon, a Dráva mellett
A barcsi misszióterületen ugyan csendes, de nagyon intenzív munka folyik. Csizmadia 
Róbert testvér Barcson tart előadás-sorozatot, ill. beszélgetést a bibliai tanításokról, „A 
nagy küzdelem” mai jelenségéről. A „Van remény” és a „Van kiút” magazinok többezres 
példányszámban eljutottak a déli falvakba, és a kis városokba.

Az ADrA segélyszervezet ajándékai, ruhái és babakelengyéi sok nagycsaládos, 
munkanélküli szegény embernek adtak örömet. Drávagárdonyban szombaton, míg Kas-
télyosdombón, az anyaotthonban vasárnap délután keresztény filmek vetítése ad örömet 
a gyerekeknek.

Soós Csaba

Nagy sikere volt a káposztás bablevesnek

A Mikulás Néni és a hatalmas üst  
látványa sokak érdeklődését felkeltette
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„Kész az én szívem, oh Isten, kész az 
én szívem; hadd énekeljek és zengedez-
zek! … Hálát adok néked, én Uram, 
a népek között, és zengedezek néked a 
nemzetek között. Mert nagy az egekig a 
te kegyelmed, és a felhőkig a te hűséged. 
Magasztaltassál fel az egek felett, oh 
Isten! Mind az egész földön legyen a te 
dicsőséged!” (Zsoltár 57:8-12)

December 8-án felemelő, nagyszabású 
„Adventi jótékonysági koncert” volt Nyír-
egyházán az evangélikus templomban, 
amely a Nyíregyházi Városi polgári Sza-
lon és a Boldog Jövő Alapítvány közös, 
széles körű szervezésében létrejött ren-
dezvény volt. 

A hangverseny fővédnö-
ke, dr. Kovács Ferenc polgár-
mester méltatta a rendezvényt 
és annak célját. Dr. Kovács 
László evangélikus lelkész 
köszöntötte a hangverseny 
résztvevőit és hallgatóit, akik 
adományaikkal a rászoruló 
gyermekek étkeztetését támo-
gatják. A hangverseny fellépői 
az Evangélikus Hitközség énekkara, a 
Vikár Sándor �eneiskola tanárai és diák-
jai, és egyházunk két színvonalas kórusa, 
a White Kórus és a Szabolcsi Adventista 
Vegyes kar – akiknek ezúton is köszönjük 
áldott szolgálatukat. 

Az intézmények és az egyház vezetői 
közötti eredményes együttműködés örö-

mén túl, hála töltötte el szívünket a Meg-
váltó Krisztusunk testtélételéről való meg-
emlékezés és bizonyságtevés lehetőségé-
ért. A templom akusztikája fokozta a zene 
és a kórusok által nyújtott lelki élményt, 
és sokunk szemében könny, szívünkben 
mélységes csönd, béke, hála és dicsőítés 
szállt fel Isten felé.                                      H. I.

Adventi jótékonysági koncert

2013. november 10-én a Budapest-József-
városi Gyülekezet jótékonysági koncert-
nek adott helyet olyan énekkel és zenével 
foglalkozó fiatalok közreműködésével, 
akik képességeikkel szívesen járulnak 
hozzá jótékonysági célokhoz. Ők öten 
név szerint: Bálint Gábor Hollandiából, 
Elvira Duarte Kolumbiából, Illyés Dániel 
Angliából, Illyés Mária Balatonfüredről, 
Sitkeiné Magyar Tünde Budapestről.

A koncerten dr. Szigeti Jenő konferált, 
nagyszerű előadói képességével emelte az 
est színvonalát. Megnyitó gondolataiban 
felhívta figyelmünket alapvető emberi 
kötelességünkre: „…aki bajban van, azon 
segítenünk kell. Isten, ember csak annyit 
vár tőlünk, amennyit tehetünk…, de hálás, 
segítőkész szívvel, hogy a kevésből elég 
legyen.”

J. S. Bach, G. H. Händel, Caesar 
Franck, C. M. Schönberg és a többi mes-

ter muzsikája, a szépen mondott vers és 
Ige nyomán megtelt a szívünk is hittel, 
reménységgel, szeretettel, hogy az Istent 
dicsőítő kevesek kórusában teljes szívvel 
hálát adjunk azért, hogy együtt cseleked-
hetünk Istenért, a másikért, a teremtett, 
szép világért. 

A sok áldást rejtő esten Horváth Pé-
ter, a gyülekezet lelkésze mondott zárszót. 
Azt hangsúlyozta, hogy mennyivel kelle-
mesebb és felemelőbb így adni, hogy mi 
is kaptunk az ének, a versek és az egész 
est által.

 A koncerten összegyűlt 68 650 Ft-tal 
a Józsefvárosban élő szegény családokat 
kívánjuk támogatni. Ezúton is köszönjük, 
minden résztvevőnek a szolgálatát.

Sz. A.

Zsoltár a mindenek Urához

„Vénségetekig ugyanaz maradok, ősz korotokig én hordozlak! 
Én alkottalak, én viszlek, én hordozlak, én mentelek meg”  
(Ézsaiás 46:4).

Közösségünk idős tagjairól szólt 2013. november 23-án a délelőt-
ti istentisztelet Debrecenben. Kórus-, énekszóló és versszolgála-
tokkal, majd egy szerény ajándékkal köszöntöttük őket. A közel-
múltban elhunyt testvéreink lejegyzett gondolatait is meghallgat-
hattuk, melyek útravalóul szolgálnak időseink és leendő időseink 
számára egyaránt. Így erősítenek és bátorítanak bennünket a mai 
napig is id. Szőllősi Árpád, valamint Monoki Sándorné szavai. 

Szilasi �oltán lelkipásztor igeszolgálatában elmondta, hogy a 
hívő ember nem évszámokban gondolkodik, hanem egy Krisztus 
közvetlen közelében eltölthető örök életben. 

KBE

Idősek napja Debrecenben

Gyermekmisszió 
Göncön
Göncön egy évvel ezelőtt kezdtük el a 
Bibliai Zenés Kézműves Napokat havi 
rendszerességgel a gyülekezetben. A kez-
deményezés célja, hogy a gyerekeknek 
hasznos elfoglaltságot és természetesen 
bibliai és erkölcsi tanítást nyújtsunk.

A kezdeti nehézségek után januárban 
megduplázódott a létszám, és Istennek 
hála, mostanra a vendégek vannak több-
ségben. Őket és családjukat is meghívtuk 
a november 2-án tartott Bolog Élet nap-
ra, melyre a gyermekek örömmel jöttek. 
Célunk, hogy idővel a szülőket is elérjük 
az evangéliummal, mert ez jelenleg hatal-
mas kihívás jelent.

Kérjük, imádkozzatok azért, hogy kö-
zösségünk alkalmas legyen az ő befoga-
dásukra! Köszönjük.

Graholyné Makra Zsuzsanna
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Boldog Élet Nap 
Göncön
November 2-án tartottuk a gönci Boldog 
Élet Napot. Erre az alkalomra meghívtuk 
a városból ismerőseinket és a gyermek-
missziós program résztvevőit. Örömünkre 
szolgált, hogy többen el is jöttek. Délelőtt 
Hoffer �oltán testvérünk arról beszélt, ho-
gyan érhetjük el a hétköznapi életünkben 

a boldog életet, délután pedig a Boldog 
Élet magazin történelméről hallgathattunk 
előadást és betekintést nyerhettünk a leg-
régebbi és a legújabb kiadványokba is. 

Adja az Úr, hogy egyéni és közös-
ségi életünk példájával sokakat Őhozzá 
tudjunk vezetni! „Várván ama boldog re-
ménységet és a nagy Istennek és megtartó 
Jézus Krisztusunknak dicsősége megjele-
nését” (Tit 2:13).

Graholyné Makra Zsuzsanna

Ez év szeptemberében immáron második 
alkalommal a hajdúhadházi közösség gyü-
lekezeti tábort szervezett Görögországba. 
A tíznapos táborozás során, melyen több 
mint 50-en vettünk részt, sokat kirándul-
tunk, és az időjárás is „kegyeibe fogadott” 
bennünket. 

Az áhítatok – „Arcok a kereszt körül” 
címmel – és közös éneklések, fakultatív 
programok segítettek a testi-lelki pihenés-
ben és feltöltődésben. Szombaton meglá-

togattuk az ókori Filippi vá-
rosának romjait, istentiszte-
letünket pedig azon a helyen 
tartottuk, ahol a hagyomány 
szerint pál apostol Lídiával 
és háznépével találkozott. 

Hálásak vagyunk Isten-
nek ezekért a szép napokért!

Szabó János

2013. október 18-án, hajnalban, kíváncsi-
sággal vegyes izgalommal gyülekeztünk 
a Liszt Ferenc repülőtér 2A termináljában 

egyházunk és a B.B. Tours által közösen 
szervezett első izraeli zarándoklatra. A 25 
fős csoport mintegy fele adventista volt, a 

többiek római katolikusok 
és Hit Gyülekezetébe járók, 
és volt magát ateistának 
valló is. 

Így indultunk el Bibli-
ával a kézben, hogy Jézus 
lábnyomát végigjárva még 
jobban megismerhessük az 
ígéret földjét és az evan-
gélium valóságát. Betle-
hem, Jeruzsálem, Qumrán, 
Masada, Caesarea, Haifa, 
Akko, Tiberiás, Tabgha, 
Kapernaum, Kána, Názá-
ret, Jaffa… ókori és modern 

épületek kavalkádja, zarándokokkal teli 
utcák, templomok, a zsibongó bazár… 
feldolgozásra váró élményáradat, renge-
teg fénykép, videó és felbecsülhetetlenül 
gazdag háttér-információk idegenveze-
tőnktől, Weisz Györgytől. S persze azon 
pillanatok, melyek lelki töltést adtak és 
közösséggé formáltak; igei gondolatok a 
buszon, az olajfák hegyén, a Sírkertben, 
megemlékezés Yad Vashem-ben Michnay 
bácsi fájánál, imádság a Karmelen Il-
lés barlangjánál, a közösen elmondott 
Miatyánk a Boldogmondások hegyén, 
személyes vallomások a Genezáreti-tavi 
hajóúton, fürdőzés a Holt-tengerben… 
Megannyi emlék, mely kitörölhetetlenül 
ott fog élni bennünk, mint a búcsúzáskor 
kimondott vágy: „Jövőre Jeruzsálemben!”

Tóth Szilárd

Szentföldi zarándoklat

Gyülekezeti tábor Sartiban

Az őszi gyülekezeti tábor résztvevői

Ez év májusában a karcagi civil szervezetek és a Hetednapi Ad-
ventista Egyház hajdúszoboszlói közösségének összefogásával 
jótékonysági koncert került megrendezésre Karcagon, melyen az 
Éjféli Kiáltás Gospel Kórus szolgált, a megjelent több száz fős 
hallgatóság nagy megelégedésére és örömére. A program egyik 
fővédnökének, Varga Mihály nemzetgazdasági miniszter úrnak a 
meghívására – a szervezők és kedves barátaink – egy ingyenes 
parlamenti kiránduláson vehettünk részt ez év novemberében.

Szabó János

Parlamenti kirándulásEgyütt a Parlament lépcsőjén
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Gyűrű-kúra házassági  
felkészítő hétvége

Mindenre gondoltatok? Étterem lefoglalva? Torta, csokor, ruha megrendelve? Lelkész  
egyeztetve? Meghívók megfogalmazva, kinyomtatva? Akkor már csak egy dologra kell 

felkészülni: A HÁZASSÁGRA!
2014-ben is tartunk csoportos házassági felkészítést azoknak a pároknak, akik az év 

során terveznek házasságot kötni, akik a közelmúltban házasodtak, vagy komoly a kapcsola-
tuk és még nem tudják, merre induljanak tovább. A Gyűrű-kúra Magyarország első tudomá-
nyosan bizonyított hatékonyságú házassági felkészítő programja. Aki így indul, az jelentős 
többlettel kezdi a közös életét.

Helyszín:  Szeged, Ortutay Kollégium
Időpont:  2014. február 28–március 2.
Költségek:  27 000 Ft/pár teljes ellátással (a Hetednapi Adventista Egyház 

tagjai számára). Ha valakinek az összeg problémát jelent, kérhet 
támogatást a Gyűrű-kúra barátságalapból!

Jelentkezési lap:  www.adventista.hu
További információk a programról:  

http://kettenegyutt.hu/media2012/gyuru_kura_ismerteto.pdf
Előadó:  Mihalec Gábor

M. G.

Az Advent Kiadó közleménye  
év végi, év eleji nyitva tartásáról

2013. október 12-én gyermekbemutatóra 
gyűlt össze a Hajdúböszörményi Gyüleke-
zet. Erre az alkalomra számos vendég jött 
el és ünnepelte Kiara réka és Berta Kata 
családjával és rokonságával együtt a gyer-
mekek Úrnak való felajánlását. 

Az ünnepet számos Istent dicsőítő 
vers- és énekszolgálat tette áldottabbá. A 
gyermekekre és szüleikre az áldást imában 
Szilasi �oltán lelkész kérte. 

Bízunk benne, hogy a szülők Isten 
szeretetében nevelik gyermeküket, így 
mind a két család életére az Úr gazdag ál-
dását kívánjuk!

Szilasi Zoltán

Házasságkötés 
Debrecenben
Örömteljes alkalomra gyűltek össze 
2013. augusztus 11-én a debreceni 
gyülekezetben a Hajdúböszörményi 
Gyülekezet tagjai, erdélyi, svéd, nyír-
egyházi és számos más helyről érkező 
testvérekkel Fodor Mirjam Szilvia és 
Artur Diosan Nordstrand rokonságával 
együtt, hogy a fiatalok Isten színe előtt 
való házasságkötésének szem- és fülta-
núi legyenek. 

Szabó János lelkész igehirdetése 
után a gyűrűhúzás és Mira és Artur 
házassági fogadalomtétele követke-
zett. Az esküvőt különböző ének- és 
versszolgálatok tették színessé. Majd 
a násznép közös vacsorán folytatta to-
vább az ünneplést. 

Isten áldja meg az ifjú pár közös 
életútját!

Szilasi Zoltán

december 24., kedd   9.00h–12.00h

Következő nyitvatartási napok:

december 30., hétfő   9.00h–16.00h

december 31., kedd   9.00h–12.00h

2014. januárban az első nyitvatartási nap:

január 20., hétfő, ettől kezdve a megszokott rendben tartunk nyitva

Gyermekbemutató 
Hajdúböszörményben Az  

Adventista félóra 
2014. évi műsorainak 
tervezett időpontjai:

január 24.,  március 21.,  
április 25.,  május 23.,  július 18.,  
augusztus 22.,  szeptember 26.,  

október 31.,  december 19.
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A D R A  h í r l e v é l

Vannak dolgok, amikben nem lehet mellébe-
szélni. – Jól hangzik, hogy van az Adventista 
Egyháznak egy nemzetközi segélyszervezete, 
az ADrA, amely minden évben halmozottan 
hátrányos helyzetű családok gyermekeinek se-
gít pozitív élményekhez jutni. például azzal, 
hogy nyári táborozásra viszi őket, akik más-
különben aligha jutnának el példának okáért 
Balatonlellére. 

Vagy remek hír, hogy karácsony közeled-
tével kisebb ajándékokkal: játékokkal, ruhane-
műkkel, írószerekkel lepik meg ugyanezeket a 
gyerekeket. Összekötve mindezt egy találkozó-
val, amin a nyári tábor résztvevői találkoznak: 
gyerekek egymással és felnőtt, önkéntes segí-
tőikkel. 

Úgyszintén pompás mondat, hogy ennek az 
alapítványnak vannak norvég (!) munkatársai, 
akik egész évben gyűjtenek hazájukban, város-

ukban: Nittedalban festmények 
árusításával, ajándékkészítéssel, 
játékgyártással arra, hogy nyáron 
ingyen üdülhessen száztíz magyar 
gyerek (köztük idén tizenhét du-
naújvárosi) a Balatonnál. 

Mindez mit sem érne, ha nem készíthet-
tük volna el azokat a fényképeket, amelyek 
közül néhányat most Önök is látnak, s ame-
lyek kétségbevonhatatlanul megörökítik azt 
a ragaszkodást, szeretetet, amely a táboroz-
tatásban résztvevő önkormányzati intéz-
mény, az Útkeresés Családsegítő Szolgálat 
(amely az útiköltséget fizette a tizenhét 
helybéli gyerek nyaralásához), az ADrA 
munkatársai és a norvég aktivisták között 
mára kialakult. Ezt nem kell és nem is lehetne 
magyarázni. Ezen a ponton a beszéd értelmét 
veszíti – viszont itt nyeri el értelmét a rengeteg 
befektetett munka, szervezés, energia. 

Amikor a hatéves Hingyi Eszter vagy a ti-
zenkét éves Fehér András kibontja az ajándékos 
papírdobozt, és mindkettejüknek egyformán 
elakad a hangjuk. 

De mégis inkább ott, amikor hol ez, hol az 
a gyerek megy oda a három norvéghoz: a vörös 
hajú lányhoz, Line Solandhoz, a szakállas Geir 
Andre rommenhez vagy Jo-Hakon reumhoz, 
megölelni őket. De ugyanilyen jólesik a gyere-
keknek odabújni puskás �itához, az Útkeresés 
nevelőjéhez, vagy Bakosné Zohár Tündéhez és 
Hella Évához, az ADrA magyar munkatársai-
hoz. �ita kivételével a többieket nyár óta nem 
látták. 

A norvég fiatalok most, karácsony köze-
ledtével sorra felkeresik nyári kis barátaikat, 
hogy meglepjék őket néhány aprósággal (bár 
van gyerek, akinek ez a minden: más ajándékra 
nem számíthat), együtt énekeljenek, velük játsz-
szanak egy kicsit közösen. Mégpedig, Győrben, 
pécelen, Nágocson, Tiborszálláson ugyanúgy, 
mint Dunaújvárosban. Szóval, szép dolog az 
önkéntes munka, a családsegítés, a segélygyűj-
tés, sajnos: fontos is, már-már nélkülözhetetlen, 
hogy a problémákkal küzdő családok gyerekei 
minél kevésbé érezzék e problémákat. 

De az az ölelés... Az valóban élményterá-
pia. 

Pekarek János 

Forrás: http://duol.hu/hirek/magyar-gyerekek-
norveg-onkentesek-talalkaja-1588747

Magyar gyerekek,  
norvég önkéntesek találkája 
Dunaújváros, Nittedal – Norvég és magyar barátaival találkozott csütörtökön  
az Útkeresés szolgálatnál tizenhét újvárosi gyerek. 

Segélykoncert a kastélyban

Támogatás 
Kárpátaljának
December 1-jén az ADrA Adventista Szere-
tet szolgálat szervezésében segélykoncertet 
tar tottak a Kárpátalján élő rászoruló családok 
és gyermekek javára a Királyi Kastély díszter-

mében. Az esemény háziasszonya pécsi Ildikó 
Kossuth- és Jászai-díjas színművésznő, Gödöl-
lő díszpolgára volt, az egybegyűlteket Pecze 
Dániel alpolgármester köszöntötte. Az esten a 
Chopin zeneiskola növendékei, valamint a 8in1 
együttes adott koncertet. 

Az ADrA Adventista Szeretetszolgálat 
szerint az emberi élet felbecsülhetetlen érték, 
ezért alapvető céljuk, hogy hosszú távú megol-
dást adjanak a szegénység enyhítésére. Ezek el-
éréséhez gyakorlati megoldásokat biztosítanak 
a hátrányos helyzetben lévőknek, megvalósíta-
nak hatékony projekteket és programokat, amik 
során másokat is igyekszenek bevonni ebbe a 
folyamatba. 

Az ADrA – Adventista Fejlesztési és Se-
gély Alapítványt (röviden ADrA Alapítvány) a 
Hetednapi Adventista Egyház hozta létre 1991-
ben azzal a céllal, hogy a szociálisan hátrányos 
helyzetű társadalmi rétegeket felkarolja, támo-
gassa.

h

Forrás: http://szolgalat.com/gszolga131203.pdf
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